
PERATURAN WALIKOTA BONTANG

NOMOR 53 TAIIUN 2015

TENTANG

SISTEM DAN PROSEDUR PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

WALIKOTA BONTANG,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka memberikan pedoman

penatausahaan pengelolaan keuangan daerah

dengan berbasis akrual, periu m'engatur sistem dan

prosedur pengelolaan keuangan daerah;

b. bahwa untuk melaksanakan maksud huruf a, perlu

ditetapkan Peraturan Walikota Bontang tentang Sistem

dan Prosedur Pengelolaan Keuangan;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang

Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau,

Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota

Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

1999 Nomor 175, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 3839) Sebagaimana telah diubah

dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2000 (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 20OO Nomor 74,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

3962);

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2003 Nomor 47, Tanr,bainan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4286);



6.

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2OO4 tentang

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2OO4 tentang

Pemeriksaan Pengelolaan dan Pertanggungjawaban

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2OO4 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4400);

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2OO4 tentans

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2O14 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana

telah diubah beberapa ka1i, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2O14 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Repubiik Indonesia Nomor 5679);

Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 20O5 tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

Peraturan Pemerintah Nomor 7 I Tahun 20 10 tentang

Standar Akutansi Pemerintahan (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan

Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 5165);

7.

8.



Menetapkan

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam

Negeri Nornor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman

Pengelolaan Keuangan Daerah;

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 55 Tahun 2008

tentang Tata Cara Penatausahaan dan Penyusunan

Laporan Pertanggungiawaban Bendahara serta

Penyampaiannya;

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013

tentangPenerapan Standar Akuntansi Pemerintahan

Berbasis Akrual pada Pemerintah Daerah;

MEMUTUSKAN:

PERATURAN WALIKOTA TENTANG SISTEM

PROSEDUR PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH .

DAN

Pasal 1

1. Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah

tercantum dalam Lampiran Peraturan ini;

2. Lampiran sebagaimana dimaksud pada angka I merupakan

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan ini.

Pasal 2

Dengan berlakunya Peraturan ini maka Peraturan Walikota

Bontang Nomor 75 Tahun 2Ol2 tentang Sistem dan Prosedur

Pengelolaan Keuangan Daerah dicabut dan dinyatakan tidak

berlaku.



Pasal 3

Peraturan Walikota ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya

dalam berita daerah

Ditetapkan di Bontang
pada tanggal 2 November 2015
WALIKOTA BONTAI{G,

ADI DARMA

Diundangkan di Bontang
pada tanggal 2 November 2O15

SEKRETARIS DAERAH KOTA BONTANG

k.
BERITA DAERAH KOTA BONTANG TAHUN 2OI5 NOMOR 53

4


